Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 4/2025 - CPPD/DIGPE/RE/IFRN     14 de agosto de 2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO COMPLEMENTAR DA CPPD - EDITAL Nº 3/2025-
CPPD/RE/IFRN

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria nº 1677/2025-RE/IFRN, de 23 de julho de 2025, torna público
 o RESULTADO PRELIMINAR da eleição complementar para membros da Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD), referente ao Edital nº 3/2025-CPPD/RE/IFRN, conforme a seguir:

MEMBROS TITULARES

Candidato Matricula
Qtd.

Votos
Classificação

Jose Ferreira da Silva Junior 2531637 110 1

Gislene de Araujo Alves 1944334 106 2

MEMBROS SUPLENTES

Candidato Matricula
Qtd.

Votos
Classificação

Francois Karizio Fernandes Leite
Cavalcante

1088359 68 3

Alexandre da Costa Pereira   6277325 25 4

O Art. 1º do Edital previa 06(seis) vagas, sendo 02(dois) Ftulares e 04(quatro) suplentes. Pela ordem decrescente
de votos, o resultado parcial acrescenta  02(dois)  Ftulares e 02(dois) suplentes para complementar  a
composição do mandato no biênio 2025-2027.

Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser interposto pelos candidatos no dia 15 de agosto de 2025.

Comissão do processo eleitoral complementar para os

novos membros da CPPD biênio 2025 - 2027.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Jean Carlos da Silva Galdino

Presidente

SIAPE 1349806

Thiago Valente Lima Alexandre

Membro

SIAPE 3356019

Zuleica Tavares Vasconcelos

Membro

SIAPE 2027768

Documento assinado eletronicamente por:

Jean Carlos da Silva Galdino , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/08/2025 10:59:32.
Thiago Valente Lima Alexandre, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/08/2025 11:03:12.
Zuleica Tavares Vasconcelos , SECRETARIO EXECUTIVO, em 14/08/2025 11:04:50.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 14/08/2025. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

942890
14863b51b7

	Jose Ferreira da Silva Junior
	Gislene de Araujo Alves
	Francois Karizio Fernandes Leite Cavalcante
	Alexandre da Costa Pereira
	Comissão do processo eleitoral complementar para os novos membros da CPPD biênio 2025 - 2027.
	Documento assinado eletronicamente por: